
esluit van de raad van de gemeente B
lbrands aard tot vaststelling van de A w
erordening uitvoering en handhaving V

omgevingsre ht  lbrands aard ( c ) A w 2022
e raad van de gemeente lbrands aardD A w ;

gele en het voorstel van burgemeester en ethouders van z w 20 september 2022;

gelet op de artikelen 1 .  derde lid  en 1 .  eerste lid  aanhe  en onder a  van de 8 20, , 8 23, , f ,
mgevings et en artikel 1  van de gemeente etO w 49 w ;

ge ien het advies van de ommissie beraad en advies ruimte van 11 oktober z c 2022;

besluit vast te stellen de volgende verordening:

erordening uitvoering en handhaving omgevingsre ht  lbrands aard V ( c ) A w 2022

rtikel 1. e initiesA D f
n de e verordening en daarop berustende bepalingen ordt onder betrokken etten I z w w

verstaan  mgevings et en et milieubeheer  voor over paragraa  1 . .  van de : O w W , z f 8 3 3
mgevings et van overeenkomstige toepassing is verklaard.O w

rtikel . eik ijdteA 2 R w
e e verordening is van toepassing op de uitvoering en handhaving van de betrokken D z
etten door o  in opdra ht van burgemeester en ethouders.w f c w

rtikel . etrokkenheid van de raad A 3 B
e raad iet toe op de hoo dlijnen van het door burgemeester en ethouders gevoerde D z f w

beleid voor de k aliteit van de uitvoering en handhaving van de betrokken etten.w w

rtikel . aliteitsdoelenA 4 Kw
1 . urgemeester en ethouders beoordelen de k aliteit van de uitvoering en handhaving B w w
van de betrokken etten in het li ht van daarvoor door hen gestelde doelen in de w c
uitvoerings  en handhavingsstrategie.-



 . e doelen in de uitvoerings  en handhavingsstrategie voor de betrokken etten hebben 2 D - w
in ieder geval betrekking op:

a. de dienstverlening;

b. de uitvoeringsk aliteit van diensten en produ tenw c ;

. de inan i n.c f c ë

rtikel 5. aliteitsborgingA Kw
1 . p de uitvoering en handhaving van de betrokken etten door o  in opdra ht van O w f c
burgemeester en ethouders ijn de a tuele k aliteits riteria van toepassing die in w z c w c
landelijke samen erking tussen bevoegde ge agen ont ikkeld en bes hikbaar gesteld ijn w z w c z
in ake de bes hikbaarheid en de deskundigheid van organisaties die met de k aliteit van de z c w
uitvoering en handhaving van de betrokken etten ijn belast.w z

 . ver de naleving van de k aliteits riteria doen burgemeester en ethouders jaarlijks 2 O w c w
mededeling aan de raad.

 . oor over de k aliteits riteria niet ijn o  konden orden nagelee d  doen burgemeester3 V z w c z f w f ,
en ethouders daarvan gemotiveerd opgave.w

rtikel . n erkingtreding en iteertitelA 6 I w c
1. e e verordening treedt in erking op het tijdstip aarop de mgevings et in erking D z w w O w w
treedt.

. e e verordening ordt aangehaald als  erordening uitvoering en handhaving 2 D z w : V
omgevingsre ht  lbrands aard ( c ) A w 2022

ldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 1 oktober .A 3 2022

e gri ierD ff , e voor itterD z ,

drs. eendert roenenboomL G drs. olanda de itteJ W


	Artikel 1. Definities
	Artikel 2. Reikwijdte
	Artikel 3. Betrokkenheid van de raad
	Artikel 4. Kwaliteitsdoelen
	Artikel 5. Kwaliteitsborging
	Artikel 6. Inwerkingtreding en citeertitel

